
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/PG/GG                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 23/03/2021                                       N. 420-2021  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA IN SERVICE DI APPARATO STRUMENTALE E 

RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO NECESSARIO 
ALL’ESECUZIONE DI CONNESSIONI STERILI PER LA 
PREPARAZIONE DI EMOCOMPONENTI OCCORRENTI PER MESI 
TRENTASEI ALLA S.C.I. IMMUNOEMATOLOGIA E MEDICINA 
TRASFUSIONALE – GARA N. 7997643 – CIG N. 8571748E35. 
AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SULLA 
PIATTAFORMA INFORMATICA MEPA (importo complessivo 
aggiudicazione Euro 73.447,28 IVA esclusa). 

 
 

 
In data 23 marzo 2021 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 



 

Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 

richiamato in particolare l’art. 1 comma 2 lett. b); 

 

Visto il D.L. 14 gennaio 2021 n. 2 con il quale è stato confermato sino al 30/04/2021 lo 

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili quali COVID-19; 

 

Dato atto che il Direttore della S.C.I. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, con 

nota custodita agli atti, ha richiesto la fornitura di apparato strumentale e relativo 

materiale di consumo necessario all’esecuzione di connessioni sterili per la preparazione 

di emocomponenti occorrenti per mesi trentasei; 

 

Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, 

ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del 

presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

Considerato che per l’acquisto del sistema in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

Dato atto che con lettera prot. n. 43103 del 22.12.2020 (N. Gara 7997643 – N. CIG 

8571748E35) è stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a 

disposizione dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n.488 s.m.i.), una procedura 

negoziata ai sensi della citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla 

soglia comunitaria (RDO 2720363), interpellando tutte le Ditte abilitate sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa); 

 

Verificato che hanno dato riscontro alla richiesta di offerta la Ditta Selefar s.r.l. e 

Fresenius Kabi Italia s.r.l. e che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata 

con determinazione n. 184 dell’11/02/2021, ha provveduto ad esaminare le offerte 

pervenute tenendo conto dei criteri di valutazione tecnica previsti nella disciplina di 

gara, così come risulta dal verbale del 18/02/2021 e dal verbale del 15/03/2021 

conservati agli atti;  

 

Preso atto che il giorno 22/03/2021, previo avviso alle Ditte concorrenti, sono state 

aperte sul portale www.acquistinretepa.it le buste contenenti le offerte economiche della 

Ditta Selefar s.r.l. e Fresenius Kabi Italia s.r.l.  e che, sulla base della sommatoria del 

punteggio assegnato dalla Commissione Giudicatrice al criterio di valutazione 



“caratteristiche tecnico-qualitative” e del punteggio al criterio “Prezzo”, si rileva la 

seguente graduatoria finale: 
 

  Punteggio 

“Caratteristiche 

tecnico-qualitative” 

Punteggio 

“Prezzo” 

Punteggio          

totale 

1^ Classificata Ditta FRESENIUS KABI 

ITALIA s.r.l. 37,00 
30,00 

(Euro 73.447,28) 
67,00 

2^ Classificata Ditta SELEFAR s.r.l. 
49,00 

16,36 

(Euro 134.705,00) 
65,36 

 

 
Ritenuto pertanto procedere all’affidamento della fornitura in argomento occorrente per 

anni cinque, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del 

Decreto Legge n.76/2020 così come convertito in Legge n. 120/2020, come segue: 
 

Ditta FRESENIUS KABI ITALIA s.r.l. – Via Camagre, 41 – 37063 ISOLA DELLA 

SCALA (VR) - Cod. Fiscale/ P. IVA: 03524050238 

Gara n. 7997643 – CIG n. 8571748E35 

(Offerta del 12/01/2021) 
 

n. 2 apparecchiature    

mod. CompoDock S2 Dispositivo per connessione sterile   

Codice : 9028651 

        

La strumentazione sopra indicata viene offerta in noleggio con servizio di assistenza full 

risk per mesi trentasei dalla data di collaudo funzionale. 

 

L’importo relativo al canone di noleggio/anno per 2 Compodock ammonta a Euro 

3.971,42 IVA esclusa  

L’importo relativo al canone di assistenza tecnica/anno per 2 Compodock ammonta a 

Euro 1.064,34 IVA esclusa.  

 

n. 32 schede/anno Descrizione prodotto:  schede da 500 connessioni sterili per  

connettore sterile CompoDock  

Codice prodotto:  9028701 

Codice CND:  n.a. 

Confezionamento:  500 schede 

Prezzo conf. netto IVA: Euro 600,00 

Prezzo a test netto IVA: Euro 1,20 

 



Riepilogo: 

Fornitura Importo complessivo 

Totale importo materiale di consumo/anno 19.200,00 

Totale importo noleggio 3.971,42 

Totale importo assistenza tecnica full risk 1.064,34 

Totale generale per mesi 12 IVA esclusa 24.235,76 

Oneri per la sicurezza 740,00 

Totale generale per mesi 36 IVA esclusa 73.447,28 

 

Dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere per mesi sessanta ammonta a 

Euro 73.447,28 (IVA esclusa); 
 

Rilevato inoltre che per fronteggiare le richieste di consegna inoltrate dal Direttore della 

S.C.I. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale e per non creare gravi interruzioni 

di servizio pubblico si è reso indifferibile ed urgente inoltrare alla ditta Fresenius Kabi 

Italia s.r.l. di Isola della Scala (VR) il seguente ordine alle quotazioni derivanti 

dall’affidamento di cui al provvedimento n. 4032017 e che pertanto si rende necessario 

autorizzare la liquidazione del relativo corrispettivo: 

- Ordine n. ECCU/617 del 12/03/2021 di Euro 1.146,80 IVA compresa  

(Smart cig n. ZEE31170FD) 

 

Ritenuto infine nominare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del 

procedimento il Dott. CALVANO Claudio e Direttore dell’esecuzione dei contratti il Dr. 

Marco LORENZI – Direttore della S.C.I. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale; 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

Richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è 

delegato a svolgere tutte le funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, 

nell’ambito degli indirizzi generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di 

determinazioni e la formulazione di proposte finalizzate all’assunzione di atti 

deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del Direttore della citata Struttura 

Complessa Interaziendale; 



D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare alla Ditta FRESENIUS KABI ITALIA s.r.l. di Isola della Scala (VR)  

mediante procedura negoziata - gestita per via elettronica sul portale 

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A. ai sensi dell’art.1 

comma 2 lett. b) del Decreto Legge n. 76/2020 così come convertito in Legge 

n.120/2020., la fornitura di servizio di apparato strumentale e relativo materiale di 

consumo necessario all’esecuzione di connessioni sterili per la preparazione di 

emocomponenti occorrente alla S.C.I. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale 

per mesi trentasei, con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale 

www.acquistinretepa.it e alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate in 

premessa; 

 

2. Di autorizzare la liquidazione dell’ordine n.ECCU/617 del 12/03/2021 di Euro 

1.146,80 IVA compresa (Smart cig n.ZEE31170FD) sul conto 03.10.01.07 

“Dispositivi medico diagnostici in vitro compresi i radiodiagnostici in vitro” emesso a 

favore della Ditta FRESENIUS KABI ITALIA s.r.l. per fronteggiare le richieste – 

aventi carattere d’urgenza - inoltrate dal Direttore della S.C.I. Immunoematologia e 

Medicina Trasfusionale così come indicato in premessa 

 

3. Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento 

è il Dott. CALVANO Claudio e Direttore dell’esecuzione dei contratti è il Dr. Marco 

LORENZI – Direttore della S.C.I. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale; 

 

4. Di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto 

dall’art.113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 1.454,15 rientra negli 

stanziamenti previsti per i singoli appalti e sarà oggetto di ripartizione secondo le 

modalità e i coefficienti di cui al provvedimento n.122 del 18/03/2019 “Adozione 

regolamento recante norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo 

incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.”. 

 

5. Di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente 

provvedimento, di Euro 89.605,68 IVA 22% compresa, viene così suddivisa: 



 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2021 ECO 3.10.01.07 

Dispositivi medico diagnostici in 

vitro compresi i radiodiagnostici 

in vitro 

Euro 19.520,00 

2021 ECO 03.10.10.14 Altri servizi generali Euro    902,80 

2021 ECO 3.10.05.04 Canoni beni strumentali sanitari Euro   4.037,62 

2021 ECO 3.10.02.03 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro   1.082,08 

2022 ECO 3.10.01.07 

Dispositivi medico diagnostici in 

vitro compresi i radiodiagnostici 

in vitro 

Euro 23.424,00 

2022 ECO 3.10.05.04 Canoni beni strumentali sanitari Euro   4.845,13 

2022 ECO 3.10.02.03 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro   1.298,49 

2023 ECO 3.10.01.07 

Dispositivi medico diagnostici in 

vitro compresi i radiodiagnostici 

in vitro 

Euro 23.424,00 

2023 ECO 3.10.05.04 Canoni beni strumentali sanitari Euro   4.845,13 

2023 ECO 3.10.02.03 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro   1.298,49 

2024 ECO 3.10.01.07 

Dispositivi medico diagnostici in 

vitro compresi i radiodiagnostici 

in vitro 

Euro   3.904,00 

2024 ECO 3.10.05.04 Canoni beni strumentali sanitari Euro    807,52 

2024 ECO 3.10.02.03 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro    216,42 

 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

     IL DIRETTORE f.f.  

               S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

  Dott. Claudio CALVANO 


